

Protokół z XXX posiedzenia Rady Kongresu Polaków XII kadencji

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 3. 10. 2018

Rada Kongresu Polaków: Mariusz Wałach, Józef Szymeczek, Andrzej Bizoń, Andrzej Suchanek, Danuta Branna, Dariusz Branny

Rada Nadzorcza:

Rada Przedstawicieli:

Nieobecni: Tomasz Pustówka, Małgorzata Rakowska, Mariusz Zawadzki

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok

Program:

1. Kontrola realizacji uchwał
2. Sprawy „Głosu” (z udziałem M. Słowiaczka i T. Wolffa)
3. Tacy Jesteśmy – wybór nagrody Kapituły
4. Rada Rządu RC i inne komisje
5. Różne

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, który następnie został jednomyślnie zaakceptowany.

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał

Uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu są w trakcie realizacji.

Ad 2.) Sprawy „Głosu” (z udziałem M. Słowiaczka i T. Wolffa)

Rada Kongresu Polaków omówiła aktualne kierunki, problemy, publikowane teksty oraz strony internetowe po zmianie layoutu gazety „Głos”.

D. Branna zaproponowała, żeby jednym z tematów planowanej wizyty w Pradze było finansowanie internetowej wersji gazety „Głos”.

Ad 3.) Tacy Jesteśmy – wybór nagrody Kapituły

Rada Kongresu Polaków przyjęła wynik Kapituły, która wybrała zwycięzcę nagrody Kapituły tegorocznej edycji Tacy Jesteśmy. Wynik zostanie ogłoszony na uroczystej Gali Tacy Jesteśmy, 3 listopada 2018, w Teatrze w Czeskim Cieszynie.

Ad 4.) Rada Rządu RC i inne komisje

Rada Kongresu Polaków omówiła kandydaturę Pawła Kawuloka, na miejsce po zmarłym E. Delongu do komisji dotacyjnej przy Ministerstwie Kultury RC.

Ad 5.) Różne

Rada Kongresu Polaków omówiła sprawę niedziałającego ogrzewania w wynajmowanych pomieszczeniach Kongresu Polaków, gdyż wyprowadzający się Dom Dzieci i Młodzieży nie rozpoczął ogrzewać wynajmowane pomieszczenia.

Rada Kongresu Polaków zobowiązała kancelarię do wysłania listu do dyrektora Domu Dzieci i Młodzieży.

A. Bizoń poinformował, że został napisany i wysłany wniosek do Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie na wycieczki w ramach Zielonej szkoły nad Bałtykiem 2019.

D. Branny w związku z wyborami samorządowymi do gmin i miast zaproponował przyjęcie uchwał dotyczących powyborczych działań Komisji Praw Mniejszości Narodowych Kongresu Polaków.
(patrz Uchwała nr 1, 2, 3)

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się **7. 11. 2018 o godzinie 16:30.**

